

Zapolice, dnia 27 sierpnia 2024 r.

WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: GKI.271.19.2024.AZK Nazwa zadania: „Zakup energii elektrycznej do obiektów znajdujących się pod zarządem Gminy Zapolice w latach 2025-2026.”

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania w przedmiotowym postępowaniu. Treść zapytań jest cytowana.

Pytania Wykonawcy z dnia 26.08.2024 roku

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,*
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?*

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający obecnie nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta energii odnawialnej w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia.

Pytanie nr 2

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający obecnie nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta energii odnawialnej w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia.

Pytanie nr 3

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający obecnie nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta energii odnawialnej w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia. W przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający obecnie nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła wytwórczego elektrowni biogazowej.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ tj. szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia wskazał dla których punktów poboru posiada umowy kompleksowe i jaki jest ich okres wypowiedzenia.

Pytanie nr 6

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ tj. szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia wskazał jakie umowy obecnie posiada i jaki jest ich okres wypowiedzenia lub do kiedy obowiązują.

Pytanie nr 7

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zamierza zawrzeć jedną umowę obejmującą wszystkie punkty wskazane z w załączniku nr 6 do SWZ tj. szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiającym i nabywcą jest: Gmina Zapolice z siedzibą ul. Plac Strażacki 5, 98-161 Zapolice NIP 829 17 08 296.

Pytanie nr 8

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający przewidział taką możliwość i dopuszcza z przyczyn formalno-prawnych zmianę terminu rozpoczęcia zamówienia.

Pytanie nr 9

Z kim Zamawiający ma zawartą umowę na dystrybucję energii elektrycznej?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ tj. szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia wskazał z kim ma zawarte umowy dystrybucji tj. z PGE Dystrybucja.